
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
2024 - 30 años de autonomía

 
Resolución DGN

 
Número: 
 

 
Referencia: Aprobación del Concurso Nº 205, MPD

 

VISTOS: Los Arts. 27 y 28 de la Ley Nº 27.149; y

CONSIDERANDO:

I. Que, por RDGN-2022-1690-E-MPD-DGN#MPD, se convocó a concurso para seleccionar la terna de 
candidatos/as al cargo vacante de Defensor/a Auxiliar de la Defensoría General de la Nación (CONCURSO 
Nº 205, MPD).

II. Asimismo, habiéndose conformado el pertinente orden de mérito de acuerdo con las calificaciones 
resultantes del concurso público de antecedentes y oposición celebrado según el procedimiento fijado por el 
“Reglamento de Concursos para la selección de Magistrados/as del Ministerio Público de la Defensa de la 
Nación”, corresponde proveer a la conclusión de esta etapa, así como a la prosecución del trámite legal.

III. A fin de colaborar con la tarea del Sr. Presidente de la Nación y posibilitar una conformación equitativa 
de género en los más altos cargos del sistema de administración de justicia, informo que en la actualidad los 
cargos de Defensor/a Auxiliar de la Defensoría General de la Nación son revestidos por cinco hombres, una 
mujer y uno se encuentra vacante (cargo convocado en el presente concurso).

Por ello, en virtud de lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley Nº 27.149, en mi carácter de Defensora General de 
la Nación;

RESUELVO:

I. APROBAR el concurso realizado para seleccionar la terna de candidatos/as al cargo de Defensor/a 
Auxiliar de la Defensoría General de la Nación (CONCURSO Nº 205, MPD).

II. REMITIR al Poder Ejecutivo Nacional, a través del Ministerio de Justicia de la Nación, la terna de 
candidatas/os resultante, a saber:

Martes 1 de Octubre de 2024

RDGN-2024-1252-E-MPD-DGN#MPD

CIUDAD DE BUENOS AIRES



1º) PIAGGIO, Guadalupe (DNI Nº 32.952.746, Reg. Nº 3) con un total de CIENTO TREINTA Y OCHO 
PUNTOS CON SESENTA Y CINCO CENTÉSIMOS (138,65);

2º) PARABONI, Romina Soledad (DNI Nº 31.735.393, Reg. Nº 6) con un total de CIENTO TREINTA Y 
TRES PUNTOS CON DIEZ CENTÉSIMOS (133,10); y

3º) VARGAS, Nicolás Omar (DNI Nº 34.382.485, Reg. Nº 74) con un total de CIENTO VEINTITRES 
PUNTOS CON TREINTA CENTÉSIMOS (123,30).

Protocolícese, cúmplase y, oportunamente, archívese.

 

 

Digitally signed by MARTINEZ Stella Maris
Date: 2024.10.01 16:19:39 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Stella Maris Martinez
Defensor/a General de la Nación
Defensoría General de la Nación
Ministerio Público de la Defensa

Digitally signed by GDEMPD 
Date: 2024.10.01 16:19:41 -03:00 
 


